
令和２年４月１７日
小山小学校ＰＴＡ会員の皆様

須坂市立小山小学校
ＰＴＡ会長
学 校 長

ＰＴＡ総会の開催中止およびＰＴＡ行事、学校行事の変更について（お知らせ）

陽春の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は
ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りり誠にありがとうございます。
さて、先日ＰＴＡ理事会を開催し、令和元年度決算報告、令和２年度事業計画、予算案等につ

いて審議し、承認していただきました。
ＰＴＡ会則第１１条による総会については、４月２４日に予定していましたが、新型コロナウ

イルスの感染拡大防止を図るため「中止」とし、書面審議、書面表決とすることもお認めいただ
きました。詳細は後日ご案内いたしますので、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

あわせて、今後の諸活動について、現段階で決定してるている変更点もお知らせいたします。

記

１ ＰＴＡ総会は、総会議案書を配付しますので、書面表決書により各議案を表決することとし
ました。詳しくは臨時休業明けにお知らせいたします。表決書の確認については、顧問であ
る前ＰＴＡ会長田中隆博様にお願いいたしますので，ご一任願います。

２ 授業参観、学年･学級ＰＴＡ（４月２４日（金）予定）は、「中止」します。

３ ＰＴＡ作業（５月９日（土）予定）は、「中止」します。

４ 学級副会長会、読み聞かせボランティとちのみの皆さんによる読み語りは、一学期中は行い
ません。

５ 学級レクについては，一学期中の実施は見送ります。

６ 運動会（５月３０日（土）予定）は、９月１９日(土)に延期します。雨天延期の場合の予備
日は９月２０日（日）とします。

７ 須坂市教育委員会の判断により、５年生の峰の原自然体験学習（６月２５～２６日）は、「中
止」となりました。

８ 当初、臨時休業期間中に予定していた児童の定期健康診断は、延期して実施します。実施に
あたっては学校医･学校歯科医と十分相談の上、実施方法を検討します。

９ 計画されていた教職員の研究会、会合等が中止となった場合には、通常の日課とし、授業時
数の確保に努めます。このため児童の下校時刻が早まる日は減となります。詳しくは、学年
便りでお知らせいたします。

須坂市立小山小学校
教頭：
TEL 245-0242 FAX 248-8841



月日 午後・家庭訪問
午後 登校 登校時刻 備考

4月17日(金) ２年、６年 8:45～11:00

4月18日(土)

4月19日(日)

4月20日(月) 南原･北原 ３年、５年 8:45～11:00

4月21日(火) 南原･坂田 ４年 8:45～11:00

4月22日(水) 小山･屋部 ２年、６年 8:45～11:00

4月23日(木) 屋部･学区外 ３年、５年 8:45～11:00

4月24日(金) ４年 8:45～11:00

4月25日(土)

4月26日(日)

4月27日(月) ２年、６年 8:45～11:00

4月28日(火) ３年、５年 8:45～11:00

4月29日(水) 昭和の日

4月30日(木) ４年 8:45～11:00

5月1日(金) ２年、６年 8:45～11:00

5月2日(土)

5月3日(日) 憲法記念日

5月4日(月) みどりの日

5月5日(火) こどもの日

5月6日(水) 振替休日

5月7日(木) １年、４年 13:00～16:00 心電図検査　1年生は家族の送迎

5月8日(金) ３年、５年 8:45～11:00

5月9日(土)

5月10日(日)

5月11日(月) 学校再開予定

5月12日(火)

5月13日(水)

5月14日(木)

5月15日(金)

5月16日(土)

5月17日(日)

臨時休業中の予定


	notice04172
	臨時休業中の予定
	Sheet1


